
ΑΔΑ: ΒΕ56Β-90Μ 
 
     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,   30.04.2013 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Αριθ. πρωτ: 4983/53994 
& ΤΡΟΦΙΜΩΝ   
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ    
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ    

 
Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150  Προς: PROBELTE S.A., 
Ταχ. Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ   Ctra Madrid, Km 384.6,  
TELEFAX: 210 92 12 090   Poligono Industrial El Tiro,  
Πληροφορίες: Δ. Πιταροκοίλη   30100 Espinardo 
Τηλέφωνο: 210 928 7254   Murcia - ΙΣΠΑΝΙΑ 
e-mail: syg081@minagric.gr   (διά του υπευθύνου  
    επικοινωνίας κ. Α.  
ΘΕΜΑ: Χορήγηση οριστικής άδειας διάθεσης στην 

αγορά στο φυτοπροστατευτικό προϊόν 
(ζιζανιοκτόνο) MIG-40 SC. 

  Τουτουτζιδάκη) 
    
    
 
 

AΠΟΦΑΣΗ  
Ο  

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ  
 
      Έχοντας υπόψη 
1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21ης Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην 
αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερο το 
άρθρο 80.5 αυτού. 

2. Το νόμο 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική χρήση αυτών 
και συναφείς διατάξεις 

3. Τη με αριθ. 265/3-9-2002 (ΦΕΚ 1214/Β/19-9-2002) Απόφαση του Υπ. Οικονομίας και Οικονομικών περί 
«Ταξινόμησης, συσκευασίας και επισήμανσης των επικίνδυνων παρασκευασμάτων σε εναρμόνιση προς 
την Οδηγία 1999/45 (ΕΕ L 200 της 30.7.1999) του Ευ. Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, όπως ισχύει 
σήμερα. 

4.  Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 547/2011 ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ της 8ης Ιουνίου 2011 για την εφαρμογή του 
Κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον αφορά τις 
απαιτήσεις επισήμανσης για τα φυτοπροστατευτικά προϊόντα. 

5. Τον κανονισμό 396/2005 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 23ης Φεβρουαρίου 
2005 για τα ανώτατα όρια καταλοίπων φυτοφαρμάκων μέσα η πάνω στα τρόφιμα και τις ζωοτροφές 
φυτικής και ζωικής προέλευσης και για την τροποποίηση της οδηγίας 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου , 
όπως τροποποιήθηκε με το SANCO doc.357 /rev.3/ 2008. 

6. Τη με αριθ. 10791/107308/17.10.2012 (ΦΕΚ 2958/Β/8.11.2012) Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων με την οποία τροποποιείται η Απόφαση 124831/12.12.2007 σχετικά με την 
αμοιβαία αναγνώριση προσωρινών εγκρίσεων κυκλοφορίας φυτοπροστατευτικών προϊόντων σύμφωνα 
με το άρθρο 80.5 του Κανονισμού 1107/2009. 

7. Την οριστική έγκριση Ιταλίας με αριθμό 15067 στο φυτοπροστατευτικό προϊόν MIG-40 SC. 
8. Τη με αριθ. 280665/06.04.2009 (ΦΕΚ 970/B/22-5-2009) Απόφαση του Υφυπουργού Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων για “Μεταβίβαση στους Γενικούς Γραμματείς, Ειδικό Γραμματέα, 
Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Τμήματος της εξουσίας να υπογράφουν με «Εντολή 
Υφυπουργού». 

9. Την από 08.10.2013 αίτηση της PROBELTE S.A. μέσω του υπευθύνου επικοινωνίας κ, Α. Τουτουτζιδάκη. 

mailto:syg081@minagric.gr


ΑΔΑ: ΒΕ56Β-90Μ 
 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
Α Χορηγούμε οριστική άδεια διάθεσης στην αγορά, σύμφωνα με το άρθρο 80.5, του Κανονισμού 

1107/2009 στο φυτοπροστατευτικό προϊόν MIG 40 SC της εταιρείας PROBELTE S.A. με τα ακόλουθα 
στοιχεία: 

 
1 Ταυτότητα του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

 

Αριθμός Άδειας Διάθεσης στην Αγορά (ΑΑΔΑ) 
1.1.α Ημερομηνία χορήγησης 
1.1.β Ημερομηνία λήξης 

70040 
30.04.2013 
31.01.2017 

 

 
1.2 Φυτοπροστατευτικό προϊόν 

1.2.α Εμπορικό όνομα MIG 40 SC 

1.2.β Μορφή:  Συμπυκνωμένο εναιώρημα  (SC) 

  
1.3 Δραστική ουσία 
 

Δραστική ουσία   

Κοινή ονομασία της δραστική ουσίας κατά 
ISO 

Propyzamide 

Περιεκτικότητα της τεχνικά καθαρής 
δραστικής ουσίας σε καθαρή δραστική ουσία 

Propyzamide: minimum 960 g/kg  

Χημική ομάδα βενζαμίδια 

Παρασκευαστής PROBELTE S.A., Ισπανίας 

Εργοστάσιο παρασκευής της δ.ο. Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις της επιχείρησης: 

Sinochem Hebei Fuheng Co. Ltd 
No. 2, Gongnong Road, Ci County  
Hebei, Κίνα 

Τεχνικές προδιαγραφές της  
δραστικής ουσίας: 

Οι τεχνικές προδιαγραφές της δραστικής ουσίας όπως 
αυτές κατατέθηκαν με το με αριθ. πρωτ. 
10386/103725/08.10.2012 έγγραφο της 
ενδιαφερόμενης εταιρείας παρουσιάζονται στο 
Παράρτημα Ι της παρούσας. Είναι εμπιστευτική 
πληροφορία και παραμένουν στα αρχεία της ΣΕΑ. 

 

 
1.4 Πληροφορίες για το σκεύασμα  
   

α) Κάτοχος της άδειας: PROBELTE S.A.,  
Ctra Madrid, Km 384.6, Poligono Industrial El Tiro, 
30100 Espinardo  
Murcia - Ισπανία 
Tel.: +34 968 307250 
Fax.: +34 968 305432 
E-mail: probelte@probelte.es 

 

Υπεύθυνος επικοινωνίας: Τουτουτζιδάκης Αντώνιος  
Τσιτούρη 22, 152 31 Χαλάνδρι 
Τηλ. 210 6725174 
E-mail: aconsult@otenet.gr 

 

   

β) Υπεύθυνος για την τελική διάθεση στην 
αγορά (εφόσον δεν έχει έδρα στη χώρα) 

ΣΕΓΕ Α.Β.Ε.Ε. 
Εθνικής Αντιστάσεως 84, 15231 Χαλάνδρι  
Τηλ.: 210 6717794 
Fax: 210 6722310 
E-mail: sege@otenet.gr     

 

mailto:probelte@probelte.es
mailto:aconsult@otenet.gr
mailto:sege@otenet.gr


ΑΔΑ: ΒΕ56Β-90Μ 

 
   

γ) Παρασκευαστής σκευάσματος: PROBELTE S.A., Ισπανίας  

 

δ) Εργοστάσιο παρασκευής του σκευάσματος Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις της επιχείρησης: 
PROBELTE S.A.,  
Ctra Madrid, Km 384.6, Poligono Industrial El Tiro, 
30100 Espinardo  
MURCIA - ΙΣΠΑΝΙΑ 
Tel.: +34 968 307250 
E-mail: probelte@probelte.es  

 

   

ε) Εργοστάσια συσκευασίας του σκευάσματος Συσκευάζεται στις εγκαταστάσεις των επιχειρήσεων: 
PROBELTE S.A.,  
Ctra Madrid, Km 384.6, Poligono Industrial El Tiro, 
30100 Espinardo  
MURCIA - ΙΣΠΑΝΙΑ 
Tel.: +34 968 307250 
Fax.: +34 968 305432 
E-mail: probelte@probelte.es 
& 
ΣΕΓΕ Α.Β.Ε.Ε. 
Θέση Μαδάρω, Οινόφυτα Βοιωτίας 
Τηλ.: 22620 31851 
Fax :  22620 32748 
E-mail: sege@otenet.gr 

 

 

στ) Εγγυημένη σύνθεση του 
σκευάσματος: 

Δραστικές ουσίες:  

Propyzamide 40% (β/o) 
Βοηθητικές ουσίες 62,4% (β/β) 

Η πλήρης εγγυημένη σύνθεση του σκευάσματος όπως 
αυτή κατατέθηκε με το υπ’ αριθ. πρωτ. 
10386/103725/08.10.2012 έγγραφο της 
ενδιαφερόμενης εταιρείας παρουσιάζεται στο 
Παράρτημα Ι της παρούσας. Είναι εμπιστευτική 
πληροφορία και παραμένει στα αρχεία της ΣΕΑ. 

 

 
 
2 Συσκευασία(ες) 

 

Α/Α Είδος Μέγεθος Υλικό 

1 Φιάλες μέσα σε κουτί 200, 250, 300, 350, 400, 500 κ.εκ.  HDΡΕ  
 

2 Φιάλες 200, 250, 300, 350, 400, 500, 600, 750 
κ.εκ. 1  και 1.5 λίτρου  

HDΡΕ  

3 Δοχεία 1.5, 2, 2.4, 3, 4, 5, 10 & 20 λίτρα 
 

HDΡΕ  

 
 

mailto:probelte@probelte.es
mailto:probelte@probelte.es
mailto:sege@otenet.gr


ΑΔΑ: ΒΕ56Β-90Μ 

 

3  Οδηγίες χρήσης: 
 

Προορίζεται μόνο για επαγγελματίες χρήστες. 
Τρόπος εφαρμογής: Εφαρμόζεται προσπαρτικά ή πριν την μεταφύτευση με 
ενσωμάτωση ή προφυτρωτικά ή μετά την μεταφύτευση (15-20 ημέρες από την 
σπορά ή τη μεταφύτευση). 
 
Τρόπος παρασκευής ψεκαστικού υγρού:  
Ανακινείστε καλά την φιάλη πριν τη χρήση. Γεμίστε το δοχείο του ψεκαστικού 
μηχανήματος μέχρι τη μέση με νερό. Προσθέστε την απαιτούμενη ποσότητα 
σκευάσματος στο ψεκαστικό δοχείο αναδεύοντας. Συμπληρώστε με το υπόλοιπο 
νερό συνεχίζοντας την ανάδευση. 
 
Καθαρισμός ψεκαστήρα:  
Αμέσως μετά τον ψεκασμό είναι απαραίτητος ο σχολαστικός καθαρισμός του 
ψεκαστήρα με άφθονο καθαρό νερό και απορρυπαντικό. 
 
Συνδυαστικότητα: 
Το προϊόν εφαρμόζεται μόνο του. 
 
Οδηγίες για την ασφαλή απόσυρση του φυτοπροστατευτικού προϊόντος και της 
συσκευασίας: 
Οι φιάλες και τα δοχεία ξεπλένονται υπό πίεση με κατάλληλο μηχανισμό ή γίνεται 
τριπλό ξέπλυμα (τα νερά του ξεπλύματος τα ρίχνουμε στο ψεκαστικό υγρό) και στη 
συνέχεια αφού καταστραφούν προηγουμένως με τρύπημα, για τη διασφάλιση της 
μη περαιτέρω χρήσης, εναποτίθενται σε σημεία συλλογής για ανακύκλωση ή 
ανάκτηση ενέργειας. 

 

 

  

4  Κατηγορία και 
τρόπος δράσης: 

Διασυστηματικό ζιζανιοκτόνο που απορροφάται από τις ρίζες και μετακινείται 
αποπλαστικά. Η ζιζανιοκτόνος δράση του οφείλεται στην παρεμπόδιση του 
πολυμερισμού της τουμπουλίνης με αποτέλεσμα την αναστολή της αύξησης του 
ριζικού συστήματος 

 

  

 

5  5.1 Φάσμα δράσης 

Πεδίο Εφαρμογής Στόχος Δόσεις σκευάσματος Τρόπος και χρόνος 
εφαρμογής 

Μέγιστος αριθμός 
εφαρμογών ανά 
καλλιεργητική 

περίοδο 
κ.εκ./ στρ 

Όγκος ψεκ. 
Υγρού 

λίτρα/στρ. 
(min-max) 

Φυλλώδη λαχανικά 

 

Μαρούλι,  

Ιταλικό radicchio,  

Αντίδι, 

Σκαρόλα, 

Άγριο κιχώριο, 

Κοκκινόφυλλο 
κιχώριο, 

Ραδίκι, 

Λυκοτρίβολο 
(Valerianella locusta) 

 

 

Κουσκούτα, 
Eτήσια και 
μερικά 
πολυετή 
αγρωστώδη 
και 
πλατύφυλλα 
ζιζάνια 

175 – 375 
 
 

50 - 80 Προσπαρτικά ή πριν 
την μεταφύτευση με 
ενσωμάτωση  
ή  
προφυτρωτικά (15-20 
ημέρες από την σπορά) 
ή  
μετά την μεταφύτευση 
(15-20 ημέρες από την 
μεταφύτευση) 
 

1 



ΑΔΑ: ΒΕ56Β-90Μ 

 

Παρατηρήσεις: 
1. Καταπολεμούμενα Ζιζάνια 
Ευαίσθητα Ζιζάνια  
Αγρωστώδη 
Alopecurus myosuroides          Αλεπονουρά   
Poa annua                         Κοινή πόα    
Avena fatua                                Αγριοβρώμη   
Lolium spp                                   Ήρα 
Setaria spp                                  Σετάρια 
Digitara sanguinalis                  Αιματόχορτο  
Bromus spp                                 Βρόμος  
 
Πλατύφυλλα  
Cuscuta spp.      Κουσκούτα  
Polygonum aviculare  Πολυκόμπι                     
Polygonum persicaria                Αγριοπιπεριά  
Chenopodium album                 Λουβουδιά  
Veronica spp.   Βερόνικα  
Portulaca oleracea                     Αντράκλα  
Papaver rhoeas                           Παπαρούνα  
Stellaria media                            Στελλάρια 
Urtica spp.                                   Τσουκνίδα 
Solanum nigrum                        Στύφνος  
Rumex spp.                                 Λάπαθο (από σπόρο) 
Plantago spp.                              Πεντάνευρο 
 
Μετρίως ευαίσθητα ζιζάνια: 
Amaranthus spp.                         Βλήτο                            
Capsella bursa-pastoris              Καψέλλα  
Echinochloa crus galli  Μουχρίτσα 
Polygonum lapathifolium         Λαπάτσα 
 
2. Χρησιμοποιείτε  την μικρότερη δόση σε ελαφρά εδάφη και την υψηλή  δόση σε βαριά εδάφη. 
3. Για την καλή αποτελεσματικότητα του προϊόντος είναι σημαντική η εδαφική υγρασία κατά την 
εφαρμογή του σκευάσματος, αλλιώς θα πρέπει να ακολουθήσει πότισμα εντός 2-3 ημερών από τον 
ψεκασμό.       
4. Σε περίπτωση που η άρδευση γίνεται με κατάκλιση, να εφαρμόζετε το προϊόν πριν τη σπορά ή τη 
μεταφύτευση με ελαφρά ενσωμάτωση. 
5. Για την καλή αποτελεσματικότητα του προϊόντος οι ανοιξιάτικες – θερινές εφαρμογές να γίνουν 
προφυτρωτικά των ζιζανίων ενώ στις φθινοπωρινές – χειμωνιάτικες εφαρμογές το προϊόν μπορεί να 
εφαρμοσθεί και μεταφυτρωτικά των ζιζανίων και ιδιαίτερα για την καταπολέμηση αγρωστωδών ζιζανίων.  
Το εγκεκριμένο Έντυπο Ορθής Γεωργικής Πρακτικής (GAP) παρουσιάζεται στο Παράρτημα ΙΙ της 
παρούσας 

 

 



ΑΔΑ: ΒΕ56Β-90Μ 

 

6  Ειδικές συνθήκες 
γεωργικές, 
φυτοϋγείας ή 
περιβαντολλογικές 
υπό τις οποίες το 
σκεύασμα μπορεί να 
χρησιμοποιηθεί ή να 
αποκλειστεί 

-- 

 

 

 

 

 
 

7. Χρονικό διάστημα ασφαλείας μεταξύ 
εφαρμογής και: 

 

 - σποράς ή φύτευσης της προστατευόμενης 
καλλιέργειας 

--  

 - σποράς ή φύτευσης των καλλιεργειών που 
ακολουθούν 

α. Σταυρανθή, καλαμπόκι, σόργο, φράουλα: 2 
μήνες  
β. Μελιτζάνα, λινάρι, σκόρδο, μέντα, κρεμμύδι 
πιπεριά, πατάτα, σπανάκι, ζαχαρότευτλα, 
τομάτα: 4 μήνες  
γ. Σιτηρά (κριθάρι, σιτάρι, σίκαλη, βρώμη) και 
κτηνοτροφικά αγρωστώδη για βοσκή: 6 μήνες. 
Πριν σπέρνετε/φυτεύετε τις ανωτέρω 
καλλιέργειες να γίνει βαθύ όργωμα 15 εκ. 

 

 - της πρόσβασης του ανθρώπου ή των ζώων 
στην  

 

    καλλιέργεια στην οποία έχει εφαρμοστεί το 
σκεύασμα 

Να αποφεύγεται η επανείσοδος των 
ανθρώπων μέχρι να στεγνώσει το ψεκαστικό 
υγρό (για 24 ώρες). 

 

 
 

8  Στοιχεία φυτοτοξικότητας, 
ευαισθησίας ποικιλιών και κάθε 
άλλης παρενέργειας στα φυτά ή τα 
προϊόντα τους. 

Δεν παρουσιάζει φυτοτοξικότητα στις συνιστώμενες χρήσεις 
και δόσεις στις ελληνικές εδαφοκλιματικές συνθήκες.  

 

 
 

9  Σήμανση 
σκευάσματος: 

Xn: Επιβλαβές 
N: Επικίνδυνο για το περιβάλλον 

 
 

10  Φράσεις R R40 Ύποπτο καρκινογένεσης   
R50/53 Πολύ τοξικό για τους υδρόβιους οργανισμούς, μπορεί να προκαλέσει 
μακροχρόνιες δυσμενείς επιπτώσεις στο υδάτινο περιβάλλον 

 



ΑΔΑ: ΒΕ56Β-90Μ 

11  Φράσεις S S1/2   Φυλάξτε το κλειδωμένο και μακριά από παιδιά. 
S13   Μακριά από τρόφιμα, ποτά και ζωοτροφές. 
S20/21  Όταν το χρησιμοποιείτε μην τρώτε μην πίνετε ή καπνίζετε. 
S29 Μην αδειάζετε το περιεχόμενο στην αποχέτευση 
S36/37  Φοράτε κατάλληλη προστατευτική ενδυμασία και γάντια  
S60/61 Το υλικό και ο περιέκτης του να θεωρηθούν κατά τη διαθεσή τους 
επικίνδυνα απόβλητα. Αποφύγετε τη διάθεσή του στο περιβάλλον. 
Συμβουλευτείτε τις οδηγίες /δελτίο δεδομένων  ασφαλείας 
SP1 Μη ρυπαίνετε το νερό με το σκεύασμα ή τη συσκευασία του  
 
«Για να αποφύγετε κινδύνους για την ανθρώπινη υγεία και το περιβάλλον, 
ακολουθήστε τις οδηγίες χρήσης». 

 

 

12  Πρώτες βοήθειες 
- Αντίδοτο 

Σε περίπτωση κατάποσης: Ζητήστε αμέσως ιατρική συμβουλή και δείξτε αυτό 
το δοχείο ή την ετικέτα. Μη χορηγείτε τίποτα στον παθόντα εάν δεν έχει τις 
αισθήσεις του. Μην προκαλέσετε εμετό.  
Σε περίπτωση επαφής με το δέρμα: Αφαιρέστε τα λερωμένα ρούχα και πλύνετε 
καλά τα προσβεβλημένα μέρη του σώματος με νερό και σαπούνι.  
Σε περίπτωση επαφής με τα μάτια: Ξεπλύνετε τα μάτια με καθαρό νερό για 
αρκετά λεπτά και καλέστε αμέσως γιατρό.  
Σε περίπτωση εισπνοής: Μεταφέρετε τον παθόντα από το χώρο της έκθεσης, 
διατηρείστε τον ζεστό και ξεκούραστο. Απευθυνθείτε προληπτικά σε γιατρό.  
Αντίδοτο: Δεν υπάρχει ειδικό αντίδοτο. Εφαρμόστε συμπτωματική θεραπεία.  
Τηλ. Κέντρου Δηλητηριάσεων 210-7793777 

 

 
13 Προστασία των καταναλωτών  

   

13.1 Τελευταία επέμβαση 
πριν τη συγκομιδή ή 
πριν τη διάθεση στην 
αγορά όταν πρόκειται 
για μετασυλλεκτικές 
χρήσεις 

Φυτικά προϊόντα Ημέρες 

 

 
Φυλλώδη λαχανικά 

 
30 

 

 

 

14  Συνθήκες 
αποθήκευσης, 
χρονική σταθερότητα 
του σκευάσματος. 

Να αποθηκεύεται στην αρχική του κλειστή συσκευασία σε μέρος δροσερό, 
ξηρό και καλά αεριζόμενο.  Στις συνθήκες αυτές παραμένει σταθερό για δύο 
(2) χρόνια από την αναγραφόμενη ημερομηνία παρασκευής. 

 

 

 

 
 
15  Ανάκληση της άδειας διάθεσης στην αγορά/παράταση της άδειας 
Η παρούσα άδεια διάθεσης στην αγορά μπορεί να ανακληθεί οποιαδήποτε στιγμή εάν οι όροι για την 
απόκτησή της δεν πληρούνται ή έπαψαν να πληρούνται ή παρασχέθηκαν πλαστά ή παραπλανητικά 
στοιχεία βάσει των οποίων χορηγήθηκε αυτή. 
 
 
16 Κατάλογος προστατευομένων μελετών 
 Στο Παράρτημα ΙΙΙ της παρούσας καταγράφονται οι μελέτες στις οποίες στηρίχθηκε η παρούσα 

απόφαση καθώς και η περίοδος προστασίας αυτών. Οι μελέτες αυτές, πλην των εμπιστευτικών, 
παραμένουν στα αρχεία της ΣΕΑ στην διάθεση των ενδιαφερομένων. 

 



ΑΔΑ: ΒΕ56Β-90Μ 
Β Γενικές υποχρεώσεις    

 1. Ο κάτοχος της άδειας είναι υποχρεωμένος σε οποιαδήποτε χρονική 
στιγμή να ενημερώσει την ΣΕΑ για οποιεσδήποτε δυσμενείς επιπτώσεις 
στον άνθρωπο ή/και το περιβάλλον που περιήλθε σε γνώση τους από την 
χρήση του προϊόντος. Τυχόν απόκρυψη μιας τέτοιας πληροφορίας 
αποτελεί αδίκημα και διώκεται ποινικά ενώ παράλληλα ανακαλείται η 
έγκριση. 

2. Ο κάτοχος της έγκρισης θα πρέπει να διατηρεί συνεχώς ενημερωμένους 
τους φακέλους του σκευάσματος που τηρούνται στην ΣΕΑ με βάση τα 
νεότερα επιστημονικά δεδομένα για οποιαδήποτε μελλοντική 
επανεξέταση. 

3. Η ετικέτα του σκευάσματος θα είναι σύμφωνη με τον Κανονισμό 
547/2011 και την παρούσα απόφαση. 

4. Η διαφήμιση του σκευάσματος επιτρέπεται μόνο εφ’ όσον είναι 
σύμφωνη με τους όρους της έγκρισης του σκευάσματος και την ισχύουσα 
νομοθεσία. 

5. Για κάθε εγκεκριμένη συσκευασία να υποβληθεί στην ΣΕΑ τελική ετικέτα 
πριν το προϊόν με την συγκεκριμένη συσκευασία διατεθεί στην αγορά. 

6. Ο κάτοχος της άδειας οφείλει  να τηρεί για τουλάχιστον πέντε (5) χρόνια 
αρχείο των ποσοτήτων που εισάγει και διαθέτει στην αγορά του 
φυτοπροστατευτικού προϊόντος στο οποίο αναφέρεται η παρούσα 
απόφαση και να προσκομίσει τα στοιχεία αυτά στην ΣΕΑ όποτε αυτά 
ζητηθούν.  

7. Η ενδιαφερόμενη εταιρεία έχει δικαίωμα να υποβάλει ένσταση εντός 
τριάντα (30) ημερών από την ανάρτηση αυτής στην ΔΙΑΥΓΕΙΑ 

 
 
Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 
 
 
 

Μ. ΚΟΡΑΣΙΔΗΣ 
 
 


